rogamus, et sufficienter derogatum esse

decernimus , necnon omnibus illis, quae

singuli praedecessores praefati in singulis

eorum literis voluerunt non obstare , ce-

terisque contrariis quibuscumque.

Nulli ergo etC. Sanello poen.

Datum Romae apud S. Petrum, anno

Incarnationis dominicae millesimo quin-

genlesimo quinquagesimo octavo, x kalen-

dasfebruarii, pontificate nostri annoivi,

Dat. die 23 ianuarii 1558, pontif. anno ni.

XXII.

De lenonibus èorumque cómplicibus ultimi

supplicii poena certis casibus in Urbe

plectendis.

Sanctissimus domitms noster dominns Paulus

divina providentia Papa IV.

Volens sceleribus, quae ex vitio et luxu- Eiordium;

ria carnis in dieta Urbe in dies patran-

tur, quantum cum Deo potest, occurrere,

vivae vocis oraculo statuit et decrevit ac

sua irrefragabili constitutione sancivil

quod omnes et singulae utriusque sexus

persona?, qua? aliquam puellam aut aliam

iuvenculam ex eius patria aut alio loco

,

in quo tunc honeste viveret, vestes aut alia

id genus bona eis pollicendo , seu quavis

alia còrruptione seduxerint; easque aut ali-

quem puerum in eadem Urbe quómòdo-

libet prostituerint , tamquam omni privi-

legio cuiuscumque ordinis vel dignitatis

(iuxta constitutionem felicis recordationis

Innocentii Papae IV
,
praedecessoris sui,

quae incipit Pro fiumani generis) pri-

vati et nudati, ac per leges saeculares ipso

iure et facto condemnati, per ordinarios

Sanctitatis Suae iudices saeculares, nulla

ab eadem Sanctitate Sua desuper expe-

ctata declaratiòne seu mentis suae in-

tenticene
, irrèmissibiliter hoc modo pu-

niantur.

1 Léèim'.!s anno m (n. t.),
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§ 1. Lenones videlicet et lenae, circa
'

poe nae con- prostitutionern masculorum versantes et

;;:,muTIVu- cum eis circa prostitutionem ipsam agen-

necnon lenones et

lenae puellam seu aliam iuvenculara in-

vila™ assurnentes et ad necessitatem nu-

trientes, ac postmodum prostituentes et

lucrum i-\ eius pro-litutione captantes,

quotquot fuerint, ultimo supplieio affi-

danti] r.

§ 2. Ili vero, qui corrupto comite stu-

compiices hu- prum puero suaserint, aut puellam virgi-
iusroodl stupri, . . . . ,. -,.

nem super violalione eius pudicitiae ìn-

terpellaverinl , seu ad hoc ei quicquam

donaverint, vel pretium, ut id assequeren-

tur, dederint, aut domum ad hoc eis com-

modaverint, seu quicquid aliud ad effe-

ctum praemissorum fecerint, flagitio per-

fecto, capitali poena plectantur; eo autem

imperfecto, in aliquam insulam deporten-
j

tur et inibi perpetuo relegentur
;

qui in
j

praemissis comites corrupti fuerint , eis-
!

dem poenis subiaceant.

§ 3. In ceteris vero casibus lenones et

Lenone» in lenae huiusmodi, qui de cetero lenocinli

artem exercuerint, fustibus per Urbem

publice caesi, ab hac Urbe perpetuo e\u-

lare cogantur.

§ 4. Et qui domos suas eisdem leno-

nibus vel lenis de cetero scienter locave-

rint; vel si ignoranter id fecerint, nisi, post-

quam hoc eis notifìcatum fuerit, illosexpu-

lerint, domurn sic locatam eo ipso amit-

tant, et ea realiter et cum effectu priventur

et spolientur, et insuper poenam mille

scutorum auri ab eis auferendorum et in

pios usu? convertendorum ipso facto in-

currant.

§ 5. Voluit quoque eadem Sanctitas Sua,

Boe dffreium et praefato gubernatori simili vivae vocis

lu.'pro'pni."

10
" oraculo mandavit ut statutum et decre-

tunvac sanctionem suam huiusmodi, qua;

perinde ac si sub nomine Sanctitatis Suae

in scriptis redacta et per eamdem San-

ctitatem Suam motu proprio subfcripU et

ahi* capibus,

Domos eU lo

eante».
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signata forent, et literae apostolicae desu-

per sub plumbo confectae essent, plena-

riam fidem facere, et eis indubiam fìdem

adhiberi debere decrevit ,
per publicum

bannimentum et proclama omnibus, quo-

rum interest, denunciari et intimari fa-

ceret.

§ 6. Decernens denunciationem et in- »„ ll;1 ., lin

timationem huiusmodi eos omnes ligare „^?g

" p

™dHi

et arctare, perinde ac si praemissa omnia •' P" s »"»ii'8r

~ . e, ,. '"limala torci.

eis ex parte Sanctitatis buae , aut per h-

teras apostolicas personaliter intimata et

notificata ac de verbo ad verbum recitata

fuissent , in contrarium facientibus non

obstantibus quibuscumque.

XXIII.

Cantra religiosos professos, extra claustra

Religionum vagantes, et apostatai, eo-

rumque fautores , cum revocatione pri-

viìegioriun quibuscumque Ordinibuscon-

ccswnnit recipiendi religiosos alterino

Ordìnis.

Paulns episcopns servus servorum Dei,

ad perpetuano rei memoriam.

Postquam divina bonitas nos, licet ini- riur«« Pomi-

i • 4 i , p x* ' iì'ti multa sia-

nientos, ad summi apostolatus lastigium
Vue ,.onl ad , ol.

assumere dignata est, numquam cessavi- ^™
a;
busam

mus, abusus, qui in Ecclesia Dei, seu nimia

Sedis Apostolicae indulgentia seu homi-

num malitia irrepsisse cernuntur, prò viri-

bus tollere, et Ecclesiam ipsam inpristi-

num candorem restituere, diversas ad hoc

saluberrimas constitutiones edendo et in-

violabiliter observari mandando. Verum,

cum non omnia uno et eodem tempore

excogitari, nedum perfici potuerint, qui-

nimmo circa ea sit nobis singulis ferme

diebus aliquid enitendum, abusui aposta-

sie, quae per regulares personas, sub

dìvemsfaHspraetextibus, quotidie incur-

ritur, ulterius parcenrlum non ^?.r non-
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suimus. Nam, licet diversi Romani Ponti-

fices praedecessores nostri, per eorum con-

stitutiones complura contra apostasiam

huiusmodi ediderint statuta et ordinatio-

nes, nondum tamen est plenum contra eam
adinventum remedium.

§ 1 . Quinimmo diversi diversorum

,

Rei, B!« S
ì
di- etiam Mendicantium, Ordinimi religiosi,

ersoi-um Oidi- .
°

num, sui, Yanis propnae salutisimmemores,Deique timore

''rTeiùlsir.i'Re- postposito , sub praetextu alii videlicct
ii Cio„i 5 de*,,,,!

qU0(j Religioni et Ordini in genere, ob va-

noiai incunum rias confictas causas, adstricti non sint, et

iot commuiuni. superinde sententiam declaratoriam obti-

nuerint; alii quod beneficium ecclesiasti-

cum curatum assecuti sint; alii quod exlrn

regularia sui Ordinis locaslandi,et alicui

beneficio ecclesiastico deserviendi a suis

superioribus licentiam habent; et alii di-

versis aliis confictis coloribus; alii vero

nullo sufiulti praetextu, sed temeritate

propria, contra pròprium iuramentum per

eos in eorum professione praestitum et

regularia sui Ordinis instituta, extra clau-

stra suorum regularium locorum degunt

et in saeculo, aliqui habitu sui Ordinis re-

tento, aliqui, ilio abiecto, in habitu pres-

byterorum saecularium, et complures in

habitu laicali temere vagantur. Et post-

quam Deo fidem fallere non sunt veriti,

cetera omnia, quantumvis gravissima et de-

testanda, levia et licita reputantes, alii pa-

rochianos eorum curae cominissos falsam

doctrinam docere et pravis opinionibus

ac haeresibus replere; alii uxores ducere,

alii, sive paupertate eos cogente sive dia-

bolico instinctu, saecularibus et mechani-

cis negotiis sedare; alii seditionibus popu-

laribus, coniurationibus contra principe-

et alios, ac quibusvis aliis saevis actibus se

implicare, et cactera omnia nequissima

lacere praesumunt, in gravissimam divinae

Maiestatis offensam et Religionis oppro-

brium , ac animarum suarum perniciom

et aliorum christifidelium scandalum.

§ 2. Uuamobrem, considerantes aposta-

iv pp. 539 Ah. C. ibJ>8

tas huiusmodi infinitis erroribus in eadem "«o ìiic Pon-